
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI

Area della Centrale Unica della Committenza

(data e numero di protocollo sono quelli assegnati automaticamente da TITULUS)

 

• Vista la legge n. 168/1989; 

• Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.

• Visto lo Statuto dell’università degli Studi di C
e ss.mm.ii.; 

• Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli 
Studi di Catania emanato con D.R. 

• Visto il decreto del direttore generale rep. n. 2325 del 15.06.2018 con 
al dott. Carlo Vicarelli l’incarico di dirigente ad interim dell’area della Centrale Unica della 
Committenza; 

• Visto il decreto del Direttore generale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita 
al dott. Carlo Vicarelli, dirigente ad interim dell’Area della Centrale Unica della Committenza, 
la competenza relativa all’adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a 
€150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta 
struttura, come confermato con D.D.G. Rep.n.5 del 07.01.2020;

• Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• considerato che con D.D.G. repertorio n.1489 del 18.04.2018, è stata approvata la spesa 
relativa alla progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori per la sostituzione completa di 
entrambi gli ascensori duplex, ad azionamento idraulico, a servizio di 
Emanuele II, n.49 – Catania, da aggiudicarsi mediante procedura negoziata, da effettuarsi 
tramite il MePA, con il criterio 

comma 2, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,
€120.500,00 (iva esclusa), comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed 
stato dato mandato al Dirigente dell’Area della centrale unica di committenza per l’adozione 
degli atti consequenziali; 

• considerato che con R.d.O. n.2308099, sono state invitate a presentare offerta
del M.e.P.A., entro le ore 12,00 del giorno 03.07.2019
Responsabile Unico del Procedimento, ing. Fabio Filippino, giusta nota p
13.05.2019; 

• considerato che, entro il termine prescritto, è pervenuta un’unica offerta;

• Vista la nota protocollo n.3529 del 10.01
Rup, ing. Fabio Filippino, che la Commissione 
dichiarato l’offerta economica presentata dall’unico operatore che ha partecipato alla gara 
conforme in quanto priva del modulo riduzione dei tempi di esecuzione, come previsto al 

disciplinare di gara; 

• Vista la nota protocollo n.5384 del 14.01.2020, con la quale il Rup ha comunicato all’impresa 
Schindler S.p.A. l’esclusione dalla procedura di che trattasi per le motivazioni 

• Vista la determina protocollo 
non aggiudicare la suddetta procedura di affidamento, in quanto è stato escluso l’unico 
operatore economico concorrente;

• Considerato che il RUP, con nota 
comunicato il parere di procedere all’avvio di una nuova procedura negoziata, ai sensi 
dell’art.36 del D.lgs. n. 50/2016, rivolgendo l’invito 
imprese operanti nel settore
affidamenti di cui al comma 1 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 
 

(data e numero di protocollo sono quelli assegnati automaticamente da TITULUS)

.
/
. 

IL DIRIGENTE 

egislativo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.; 

dell’università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 

Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli 
di Catania emanato con D.R. rep. n.1303 dell’8.05.2019; 

Visto il decreto del direttore generale rep. n. 2325 del 15.06.2018 con il quale viene conferito 
al dott. Carlo Vicarelli l’incarico di dirigente ad interim dell’area della Centrale Unica della 

Visto il decreto del Direttore generale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita 
, dirigente ad interim dell’Area della Centrale Unica della Committenza, 

la competenza relativa all’adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a 
€150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta 
struttura, come confermato con D.D.G. Rep.n.5 del 07.01.2020; 

Visto il Decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

considerato che con D.D.G. repertorio n.1489 del 18.04.2018, è stata approvata la spesa 
relativa alla progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori per la sostituzione completa di 
entrambi gli ascensori duplex, ad azionamento idraulico, a servizio di Palazzo Pedagaggi, via V. 

Catania, da aggiudicarsi mediante procedura negoziata, da effettuarsi 
tramite il MePA, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa

comma 2, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per un valore stimato dell’appalto pari a 
€120.500,00 (iva esclusa), comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed 
stato dato mandato al Dirigente dell’Area della centrale unica di committenza per l’adozione 

n.2308099, sono state invitate a presentare offerta
, entro le ore 12,00 del giorno 03.07.2019, le tre imprese individuate dal 

Responsabile Unico del Procedimento, ing. Fabio Filippino, giusta nota p

termine prescritto, è pervenuta un’unica offerta;

n.3529 del 10.01.2020, con la quale il seggio di gara ha 
che la Commissione giudicatrice, nella seduta del 12.12.2019 ha 

dichiarato l’offerta economica presentata dall’unico operatore che ha partecipato alla gara 
in quanto priva del modulo riduzione dei tempi di esecuzione, come previsto al 

5384 del 14.01.2020, con la quale il Rup ha comunicato all’impresa 
Schindler S.p.A. l’esclusione dalla procedura di che trattasi per le motivazioni 

ocollo n.72064 del 24.02.2020 con la quale, tra l’altro, si è preso atto di 
non aggiudicare la suddetta procedura di affidamento, in quanto è stato escluso l’unico 
operatore economico concorrente; 

Considerato che il RUP, con nota assunta al protocollo n.140471 del
comunicato il parere di procedere all’avvio di una nuova procedura negoziata, ai sensi 

n. 50/2016, rivolgendo l’invito a tre operatori economici, 
imprese operanti nel settore nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli 
affidamenti di cui al comma 1 dell’art.36 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.

 

(data e numero di protocollo sono quelli assegnati automaticamente da TITULUS) 

atania, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 

Visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza dell’Università degli 

il quale viene conferito 
al dott. Carlo Vicarelli l’incarico di dirigente ad interim dell’area della Centrale Unica della 

Visto il decreto del Direttore generale rep. n. 2423 del 22.06.2018 con il quale viene conferita 
, dirigente ad interim dell’Area della Centrale Unica della Committenza, 

la competenza relativa all’adozione di tutti gli atti e provvedimenti amministrativi nonché la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa fino a 
€150.000,00, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo della predetta 

considerato che con D.D.G. repertorio n.1489 del 18.04.2018, è stata approvata la spesa 
relativa alla progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori per la sostituzione completa di 

Palazzo Pedagaggi, via V. 
Catania, da aggiudicarsi mediante procedura negoziata, da effettuarsi 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 

per un valore stimato dell’appalto pari a 
€120.500,00 (iva esclusa), comprensivo degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed è 
stato dato mandato al Dirigente dell’Area della centrale unica di committenza per l’adozione 

n.2308099, sono state invitate a presentare offerta su piattaforma 
le tre imprese individuate dal 

Responsabile Unico del Procedimento, ing. Fabio Filippino, giusta nota prot.n.125674 del 

termine prescritto, è pervenuta un’unica offerta; 

il seggio di gara ha comunicato al 
nella seduta del 12.12.2019 ha 

dichiarato l’offerta economica presentata dall’unico operatore che ha partecipato alla gara non 
in quanto priva del modulo riduzione dei tempi di esecuzione, come previsto al 

5384 del 14.01.2020, con la quale il Rup ha comunicato all’impresa 
Schindler S.p.A. l’esclusione dalla procedura di che trattasi per le motivazioni sopra esposte; 

l’altro, si è preso atto di 
non aggiudicare la suddetta procedura di affidamento, in quanto è stato escluso l’unico 

n.140471 dell’8/04/2020 ha 
comunicato il parere di procedere all’avvio di una nuova procedura negoziata, ai sensi 

a tre operatori economici, individuati tra le 
one degli inviti e degli 

ss.mm.ii.; 

Università Catania Prot. n. 0241898 del 30/04/2020 - [UOR: ACUC - Classif. IX/2]



UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA

Area della Centrale Unica della Committenza

 

• Visto l’impegno di spesa n°12718
(Manutenzione straordinaria su beni di valore culturale, storico, artistico),
2020 a copertura della superiore spesa

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

1. Di autorizzare l’avvio, per l’affidamento della
per la sostituzione completa di entrambi gli ascensori duplex, ad azionamento idraulico, a 
servizio di Palazzo Pedagaggi, via V. Emanuele II, n.49 

M.e.P.A.,  rivolgendo l’invito alla partecipazione a
di riferimenti ai lavori di che trattasi
affidamenti di cui al comma 1 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa.

2. La spesa graverà sull’impegno di spesa n°

3. Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e 
ss.mm.ii, sul sito web di ateneo ai fini della generale conoscenz

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Scp /15_2018/determina avvio RdO 

 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

Area della Centrale Unica della Committenza 

Approvvigionamento Lavori 

spesa n°12718-2/2020, UPB: F0631141001, articolo:
(Manutenzione straordinaria su beni di valore culturale, storico, artistico),
2020 a copertura della superiore spesa 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate

, per l’affidamento della progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori 
per la sostituzione completa di entrambi gli ascensori duplex, ad azionamento idraulico, a 
servizio di Palazzo Pedagaggi, via V. Emanuele II, n.49 – Catania, mediante ulteriore R.D.O. su 

rivolgendo l’invito alla partecipazione a tre operatori economici 
di riferimenti ai lavori di che trattasi, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli 
affidamenti di cui al comma 1 dell’art.36 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii

offerta economicamente più vantaggiosa. 

mpegno di spesa n°12718-2/2020; 

Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e 
ss.mm.ii, sul sito web di ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Il Dirigente
f.to in modalità digitale

dott. Carlo Vicarelli
 
 
 
 
 
 

, UPB: F0631141001, articolo:21025009 
(Manutenzione straordinaria su beni di valore culturale, storico, artistico), assunto su bilancio 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

progettazione esecutiva e realizzazione dei lavori 
per la sostituzione completa di entrambi gli ascensori duplex, ad azionamento idraulico, a 

, mediante ulteriore R.D.O. su 

operatori economici operanti nel settore 
, nel rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli 

dell’art.36 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, da aggiudicare con 

Di pubblicare la presente determina, ai sensi dell’art. 29 del decreto legislativo n. 50/2016 e 

Il Dirigente 
f.to in modalità digitale 

ott. Carlo Vicarelli 


		2020-04-30T11:47:39+0200
	VICARELLI CARLO




